
Tipo Nro. Tipo Nro. Prec. Unit. Total RUC Razon Social

1 LP 003-2016 compra OC 1000-2018 1 RDR Adquisición de Reactivos de Laboratorio 

Comodato

2000 4 S/6.47 S/10,940.00 1/10/2018 S/2,891.00 20100177341 PRODUCTOS ROCHE QF SA. Penalidad por mora

2 SIE 009-2016 compra OC 246-2018 1 RDR Adquisición de Productos Farmacéuticos 4800 95 S/0.12 S/582.12 19/03/2018 S/67.91 20255361695 LABORATORIOS AMERICANOS Penalidad por mora

247-2018 RDR

248-2018 RDR

247-2018 RDR

248-2018 RDR

247-2019 RDR

248-2019 RDR

4 SIE 011-2018 compra OC 1170-2018 1 RDR Adquisición de Productos Farmacéuticos 

Compra corporativa para Abastecimiento 

40000 104 S/0.18 S/7,351.81 9/11/2018 S/1,041.52 20522333051 EMPRESA PHARMACEUTICAL 

DISTOLOZA S.A

Penalidad por mora

5 LP 003-2016 compra OC 1130-2018 1 RDR Adquisición de Reactivos de Laboratorio 

Comodato

600 6 S/23.00 S/18,400.00 5/11/2018 S/6,900.00 20468787360 ROCHEM BIOCARE DEL PERU Penalidad por mora

6 AS 008-2017 servicio OS 049-2017 1 RO Mantenimiento preventivo y correctivo de 

Tomografo Computarizado Multicorte

- 1 - S/315,608.70 - S/500.00 20600756011 SIEMENS HEALTHCARE SAC Otras penalidades 

7 AS 0011-2017 servicio OS 057-2017 1 RO Contratación de empresa para el Traslado 

de Residuos Sólidos

100 1 S/ 2,70 S/ 270.021,60 - S/ 500,00 20513383593 PROYECTOS ECOLÓGICOS E 

INDUSTRIALES DAHEMO SAC

Otras penalidades

MEDIFARMA S.A

MEDIFARMA S.A

MEDIFARMA S.A

Penalidad por mora

Penalidad por mora

Penalidad por mora

S/136.78

S/26.85

S/985.59

20100018625

20100018625

20100018625S/9,097.75

S/247.89

S/1,262.5945000

15000

4800

19/03/2018

19/03/2018

19/03/2018

2

4

118

S/0.32

S/0.02

S/2.24

FUENTE 

FINANC.

DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO/OBRA

3 SIE 009-2016 compra OC 1

Adquisición de Productos Farmacéuticos 

compra corporativa por Subasta Inversa 

para el Abastecimiento de 24 meses

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"

OBSERVACIONITEMPROCESO ORDEN VALOR EJECUTADOCANTID

AD

FECHA DE 

ORDEN

MONTO DE 

PENALIDAD

DATOS DE CONTRATISTA

INFORMACION SOBRE PENALIDADES APLICADA EN BIENES SERVICIO Y/ U OBRAS

MES: ENERO 2019

Ref: Art.  5°- 3 y 22°- 4 de la Ley N° 27806 Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica, aprobada por DS N° 043 - 2009 - PCM

ORD. GENERO CONV


